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Efter  starkt  påtryck  från  Hörselskadades  Riksförbund  (HRF)  har
politikerna  i  Region  Blekinge  dragit  tillbaka  sitt  förslag  om att  höja
avgiften för  utprovning av hörapparater från 1 200 kronor till  2  200
kronor. I stället beslutade regionfullmäktige att sänka förslaget med 900
kronor för de flesta användare.

Region  Blekinges  ursprungliga  förslag  om  att  höja  utprovningsavgiften  för
hörapparater från 1 200 till 2 200 kronor skulle ha gett Blekinge landets högsta
avgift för hörselvård. Förslaget mötte stark kritik från HRF, som varnade för att en
avgiftshöjning skulle göra hörselvården oöverkomligt dyr för många. Särskilt med
tanke på att den föreslagna avgiften inte omfattades av högkostnadsskyddet.

HRF skrev till regionfullmäktige i Blekinge där de motsatte sig Region Blekinges
förslag. HRF:s argument var att  den höga avgiften skulle innebära en negativ
särbehandling  av  hörselskadade,  vilket  strider  mot  vårdprinciperna  om
likabehandling. Detta eftersom avgiften ligger utanför högkostnadsskyddet och vid
en höjning riskerar  att  utestänga ekonomiskt  utsatta  grupper  från hörselvård.
Avgiften  skulle  slå  särskilt  hårt  mot  äldre  och  personer  med  grava
hörselnedsättningar.  HRF  menar  att  detta  skulle  leda  till  att  fler  hörselskadade
avstår från hörapparater, vilket i sin tur riskerar att skapa utanförskap och ohälsa.

HRF påminner om att obehandlad hörselnedsättning är en betydande riskfaktor för
demens och annan ohälsa. Vidare menar de att hörapparaternas teknikskifte i och
med att de blir laddningsbara ska främja hållbarheten och inte belasta mer med
oskäliga kostnader. Parallellt fortsätter HRF att kämpa för att hörselvårdsavgifter
ska omfattas av högkostnadsskyddet, i likhet med andra vårdavgifter.

Under  regionfullmäktiges  möte  den  6  november  pressades  politikerna  till  att
omvärdera sitt förslag. Beslutet blev i stället att höja utprovningsavgiften med 100
kr och ta bort extraavgiften för laddare på 1 000 kr. Det innebär att för merparten
av  patienterna,  dvs  de  som  har  laddbara  hörapparater,  blir  kostnaden  vid
hörapparatutprovning 1 300 kr.
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